Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 814/2016                                     São Luís, 30 de agosto de 2016.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o que consta da Resolução CSJT Nº

164/2016,

CONSIDERANDO, ainda, o interesse do serviço e o que

consta do Processo Administrativo TRT nº 3776/2016,

R E S O L V E

I-APROVAR o MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, na
forma constante do anexo desta Portaria.

II-DETERMINAR a disponibilização do referido manual na

intranet do Tribunal.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

DES. JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

/jtgf